歴史を感じる伝統工芸品

春を呼ぶ垂水土人形展

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29年 2月 17 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。
※水産商工観光課 Facebook においても情報を掲載しております。
※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■資　料　本紙を含む１枚

■開　催　平成 29年２月 26日（日）～３月５日（日）

■主　催　垂水市観光協会

■時　間　午前 10時～午後３時

■場　所　国道 220 号沿い旧川畑秀夫氏ご自宅（垂水市本町６）

　　　　　※南日本銀行垂水支店道路向かい、ピンクののぼりが目印

■概　要

　県指定伝統的工芸品である垂水人形を集めて人形展を開催します。期間中には人形展とあわせて、

垂水土人形・特産品の販売も行われます。初日２月 26日には、着物を着て練歩き、地元吹奏楽団を引

き連れて、本町の神社へお参りするミニパレードや、本町の歴史を語る講演会も開催されます。

■イベント

　（１）2月 26 日（日）オープニングイベント

　　①午前9時30分～／着物練歩き（会場から下宮神社・八坂神社にお参り）※雨天中止

　　②午前 10時 30分～／オープニングセレモニー

　　　【セレモニー内容】　◎お琴演奏

　　　　　　　　　　　　◎開会のあいさつ　垂水市観光協会会長　竹之内信一氏

　　　　　　　　　　　　◎お祝いの言葉　　垂水市長　尾脇雅弥氏

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　垂水市教育長　長濱重光氏

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　垂水市商工会長　八木栄壽氏

　　　　　　　　　　　　◎講演　長崎大学教育学部准教授　井手弘人氏（本市本町出身）

　　　　　　　　　　　　　　　　（午前 11時頃～ 12時頃まで）

　　　　　　　　　　　　◎演題　本町歴史講演会（明治維新期の本町豪商川畑市兵衛・川井田善右

　　　　　　　　　　　　　　　　衛門の功績を語って頂きます）

　（２）2月 28 日（火）、3月 4日（土）絵付け体験／体験料 500 円（定員 10名様）

　（３）2月 26 日（日）、3月 4日（土）～ 5日（日）お抹茶有ります（お抹茶販売）／ 1人：300 円

　（４）2月 26 日（日）～ 3月 5日（日）垂水土人形・特産品の販売

■問い合わせ先　垂水市観光協会　☎ 0994-32-8839
■情報発信元　　垂水市水産商工観光課　観光推進係　担当　山元　☎ 0994-32-1111